MOÇÃO DE APLAUSO Nº 15/2016

“A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio dos edis que subscrevem este documento, requer Moção de Aplauso”.

              Os vereadores que o presente subscrevem, vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, requerer Moção de Aplauso.

JUSTIFICATIVA

 	 	 Tal pedido se faz devido ao trabalho realizado pelo Centro de Convivência do Idoso realizado no mês junho de 2016, que deixa claro a importância dos idosos.
		Ocorreu em Itanhaém, a 20ª edição dos Jogos Regionais do Idoso do Estado de São Paulo (JORI). Em ritmo de empolgação, confiança e festejo, 75 frequentadores do Centro de Convivência do Idoso de Itapevi (CCI), participaram do campeonato. A turma se destacou na ‘Categoria B – 70 anos’, conquistando a 3ª colocação na modalidade de vôlei. Além disso, é a primeira vez que a região oeste de São Paulo alcança o podium na competição.
		Os prestigiadores dos Jogos Regionais do Idoso 2016 (JORI), foram: Valdecir Marciano Viana, Basílio Silva, Edílson Trautwein, Arthur André dos Santos, Alécio do Nascimento, José Correa Filho, Melquides Pereira de Aquino, Antonio Sabino dos Santos,, Edmundo Dias, Geraldo Vitório da Silva, Valdemar João Gonçalves, José Alves dos Santos, Daniel Bueno, Jose de Sá, Rinivaldo Ferreira de Souza, Otavio Antunes e Jose Ferreira da Silva.

 Diante do exposto seja mais que aprovada a presente Moção de Aplauso.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de julho de 2016.

DR. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”
[bookmark: _GoBack]Vereador – PV